PAUTA DA 30ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 1º DE JUNHO DE 2023.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 29ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA
DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 30 DE MAIO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 1º DE JUNHO DE 2023

► NÃO HOUVE.

ORDEM DO DIA: EM 1º DE JUNHO DE 2023

VEREADOR BEL SOLDADO
Requerimento nº 270/2023 – Requer que seja executada providências junto a Secretária de infraestrutura
afim de realizar a construção de uma creche no Conjunto Luiz Felipe.

VEREADOR CAL DO SESI

Requerimento nº 272/2023 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional
de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município, quanto as trocas de lâmpadas em dois (2) postes da praça JK na Rua Diógenes Chianca e na
Rua Antônio Luiz Gomes, n° 12 (próximo à casa de Coronel Ardnildo), no bairro do Sesi.

VEREADOR NÔQUINHA

Requerimento nº 273/2023 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura do
Município, solicitando serviços de terraplanagem na Rua Francisco Marques da Fonseca, no Alto da Boa Vista.
E que a mesma seja inclusa para posterior pavimentação.

Requerimento nº 274/2023 – Requer que seja encaminhado um expediente ao DMTRAN, objetivando a
realização de estudos técnicos para melhor o trânsito na via pública que fica na lateral da vila militar, porque
o fluxo de veículos está enorme.

Requerimento nº 275/2023 – Requer pedido de informação à prefeita constitucional de Bayeux, Sra. Luciene
Gomes, para que através do setor competente do Poder Executivo, possa enviar dados atualizados sobre a
realização de serviços de melhorias na estrutura física do ginásio de esportes do bairro Alto da Boa Vista.

VEREADOR VANDO
Requerimento nº 271/2023 – Requer que envie expediente à Secretaria de Infraestrutura do Município e
órgãos envolvidos visando adoção de providências para instalação de abrigos (Ponto de Ônibus), no bairro
do Jardim Aeroporto, nesta Cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 1º junho de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS